inveni fideliter exemplavi. | 

(SN) Ego Anualdus not(arius) et sacri palatii iudex qualiter in exemplari scriptum 

inveni, fideliter exemplavi. 

j Le signe d’abréviation est manquant. 
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CARTULA OFFERTIONIS 
1031 avril, environs de Pistoia 

Rolando, fils d’Ermingarda, donne pour son âme et celle de son frère Rodulfi, à la canonica 
de Pistoia, un manse situé à Galliorano et dirigé par le massaro Gobiano. Petrus not. 

D’après l’édition LC, cartula 46 (avril 1031), p. 105-107. 
Regeste, Canonica 55 (1031 aprile). 

Rubrique XLVI - Cartula Rolandi de Galliorano. 

(C) In nomine domini nostri Iesu Christi. Cunerardus, gratia Dei imperator augustus, 

anno imperii eius in Italia quinto ; mense aprelis, indictione quartadecima ; feliciter. 

Manifestus sum ego Rolando, filius Ermingarde, que Bethia vocatur, quia per hanc cartulam, 

pro anima mea remedium, et pro anima bone memorie Rodulfi, qui fuit germano meo, 

offertionis nomine dare et tradere previdi in ecclesia episcopatui domui Sancti Zenonis, que 

est posita infra civitate Pistoria, ubi donnus Guido pontifex esse videtur, ad partem ipsius 

canonicae iam dictae ecclesiae episcopatui domui sancti Zenonis, id est terra et casa et vinea 

et resorte ipsa, quae est posita in locus qui dicitur Galliorano, quae recta est per Gobiano 

massario, id est tam domorum aedificiis cum universis fabricis, seu cum curtis, ortis, terris, 

vineis, olivis, silvis, virgareis, pratis, pascuis, salectis, sationibus tam in montibus quam et in 

vallibus ac paludibus, cultum et incultum, divisum et indivisum, mobilibus et inmobilibus, 

quicquid ubique ad ipsa sorte est pertinentes et suprascripti massarii, vel alii massarii cum 

suoruma consortibus, exinde ad suorum habuerunt et tenuerunt manibus, mobilibus et 

inmobilibus, ubicumque exinde esse invenitur, in integrum, in ipsum sanctum et venerabilem 

a suit cum suorum répété par erreur. 
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templum episcopatui Sancti Zenonis, in ipsa canonica, ubi donnus Albericus prepositus esse 

videtur, pro animae meae remedium, et pro anima suprascripti bone memorie Rodulfi, 

germano meo, dare et tradere atque offere previdi, ut omni tempore ibidem firma et stabilem 

permaneat semper. Et quod fieri non credo, si forsitans ego qui supra Rolando, vel meis 

heredibus, aut summissa persona, que nos emiserimus, vel qui cum qualibet nostro facto, aut 

dato veniat per quodlibet ingenio, cui nos eas dedissemus aut dederimus, qui in ipsum